
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00322413- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2023-627-E-UNC-
DEC#FP, RD-2023-636-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-647-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-649-E-UNC-DEC#FP, RD-
2023-659-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-667-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-686-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-687-E-UNC-
DEC#FP, RD-2023-725-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-726-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP, RD-
2023-787-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-798-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-800-E-UNC-DEC#FP y RD-2023-828-E-
UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2023-627-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente al Prof. Jorge Gárate en un cargo de Profesor Asistente
DSE en la Cátedra Psicoanálisis, desde el 04.03.20 y hasta el 30.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso o se
aprobara el orden de mérito del concurso respectivo, lo que ocurra primero. Deja sin efecto las prórrogas por
concurso otorgadas al Prof. Gárate por las RD 107/2022 (GDE), RD 102/2022 (GDE) y 1669/2022 (GDE) en el cargo
de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Psicoanálisis.

RD-2023-636-E-UNC-DEC#FP Prorroga la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía,
otorgada por la RD 567/2022 (GDE), a la Prof. Dra. Andrea Bonvillani en su cargo por concurso de Profesora
Adjunta DE en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud, desde el 02.06.23 y hasta el
31.03.24 o antes si fuera cubierto o se aprobara el orden de mérito del concurso para Profesor Titular DS para la
Cátedra Teoría y Técnica de Grupo.

RD-2023-647-E-UNC-DEC#FP Renueva las designaciones de la Dra. Verónica Balaszczuk y de la Dra. Angelina
Pilatti como Integrantes del Comité Asesor del Doctorado en Psicología, por el término de tres años.

RD-2023-649-E-UNC-DEC#FP Aprueba el llamado a selección para cubrir interinamente un cargo de Profesor/a



Ayudante A DS, en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes. Designa la Comisión Evaluadora.

RD-2023-659-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación por concurso de la Prof. Dra. Andrea Bonvillani en su
cargo de Profesora Adjunta DE en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes, desde el
02.07.23 y hasta tanto de realice su Evaluación de Desempeño Docente.

RD-2023-667-E-UNC-DEC#FP Autoriza que las estudiantes Eliana Guillermina Vieitez Salvá y Flavia Weber,
puedan rendir por separado la defensa de su Trabajo Integrador Final, titulado “Acerca del Sufrimiento Psíquico en
Mujeres de Sectores Vulnerables en el Contexto de Crisis provocado por la Pandemia de COVID-19 en los barrios
de El Chingolo y José Ignacio Díaz de la Ciudad de Córdoba”, en forma excepcional y atendiendo a los
señalamientos y las condiciones particulares expresadas por la Oficina de Trabajo Final.

RD-2023-686-E-UNC-DEC#FP Designa como Ayudantes Estudiantes ad honórem y por concurso de
antecedentes y entrevista personal en esta Facultad según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de
la fecha (con reconocimiento de funciones al 2 de mayo de 2022) y por el término de dos años en la asignatura
Psicología Clínica a Camila Victoria FEMIANO, Natalia Evangelina DEMASI, Agustín REYNOLDS, Valeria Agustina
VOLPINI, Stefanía Ailén YAREMA, Milagros del Valle BARGAS, Juana JIMÉNEZ y Martina VENICA MARSILI. Eleva
al HCD las presentes actuaciones para resolver sobre la ampliación de cupo de Ayudantes Estudiantes solicitada por
el Tribunal Interviniente.

RD-2023-687-E-UNC-DEC#FP Autoriza a cursar Adscripción ad honórem y por concurso de antecedentes y
entrevista personal en esta Facultad según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (con
reconocimiento de funciones al 2 de mayo de 2022) y por el término de dos años en la asignatura Psicología Clínica,
a María del Rocío GARCILAZO. Eleva al HCD las presentes actuaciones para resolver sobre la ampliación de cupo
de Adscriptos/as solicitada por el Tribunal Interviniente.

RD-2023-725-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente a la Prof. María Pía Andrea Guidetti a un cargo de
Profesora Asistente DSE en la Cátedra Entrevista Psicológica, desde la fecha de alta y hasta el 31.03.24 o antes si
fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Guidetti
en su cargo por concurso de Profesora Asistente DS, mientras dure su designación interina como Profesora
Asistente DSE en la misma Cátedra. Designa al Lic. Juan Cruz Perotti en un cargo interino suplente de Profesor
Asistente DS en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta temprana ante AFIP y mientras dure la
licencia en dicho cargo de la Prof. Guidetti.

RD-2023-726-E-UNC-DEC#FP Prorroga la promoción de la Profesora Patricia Mónica Dubini en un cargo
interino de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes, desde el
02.07.23 y por el término de un año.

RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP Prorroga la promoción de la Profesora Patricia Mónica Dubini en un cargo
interino de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes, desde el
01.07.23 y por el término de un año. [Dejada sin efecto por la RD 798/2023 (GDE)].

RD-2023-787-E-UNC-DEC#FP Rechaza las impugnaciones presentadas por la postulante Luciana Moretti y la
presentación del postulante Dante Duero, en el concurso de títulos, antecedentes y oposición para proveer un cargo
de Profesor Titular DSE para la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias. Aprueba el dictamen, su ampliación, el
orden de mérito y todo lo actuado por el Jurado designado en el concurso de títulos, antecedentes y oposición para
proveer un cargo de Profesor Titular DSE para la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias. Solicita al HCS la
designación por concurso de títulos, antecedentes y oposición del Dr. Fabián Orlando Olaz en el cargo de Profesor
Titular DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, por el período reglamentario vigente de siete años.
Eleva al HCS.

RD-2023-798-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RD 766/2023 (GDE).

RD-2023-800-E-UNC-DEC#FP Dispone que los/las Docentes y Profesionales que se detallan en el anexo sean
Integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación,
desde el Nro 1310 hasta el Nro 1326.

RD-2023-828-E-UNC-DEC#FP Declara de interés institucional y otorga aval académico al V Congreso
Internacional de Psicología y VIII Congreso Nacional de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN a realizarse los días
26, 27 y 28 de octubre de 2023, en la Facultad. Rectifica el Calendario de Actividades Año 2023 de la Facultad



aprobado por la RHCD 228/2022 (GDE), en lo relativo al V Congreso Internacional de Psicología y VIII Congreso
Nacional de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN: donde dice: “Fecha: 22 de septiembre - Actividad: Congreso
Ciencia y Profesión - Cambio de actividad”, debe decir: “Fecha: 26, 27 y 28 de octubre - Actividad: Congreso Ciencia
y Profesión - Cambio de actividad”. Autoriza el cambio de actividades académicas, ya sean de grado o de postgrado,
durante los días en que se desarrolle el mencionado Congreso, a fin de promover activamente la participación de la
Comunidad Educativa en el mismo.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


El vencimiento de la designación por concurso del Profesor Jorge Gárate en su cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la Cátedra Psicoanálisis; y


CONSIDERANDO


Que dicho vencimiento se produjo el 03.03.20 (RHCS-2022-1054-E-UNC-REC).


Que según lo informado por la Coordinadora de Evaluación de Desempeño Docente el Profesor Gárate debió
presentarse en la convocatoria Febrero 2023 pero no realizó su presentación.


Que corresponde se designe al Profesor Gárate de manera interina hasta tanto se concurse dicho cargo.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar interinamente al Profesor Jorge Gárate (Legajo 39329) en un cargo de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicoanálisis, desde el 04.03.20 y hasta el 30.03.24 o antes si fuera cubierto
por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso respectivo, lo que ocurra primero.


Artículo 2º: Dejar sin efecto las prórrogas por concurso otorgadas al Profesor Jorge Gárate (Legajo 39329)
por RD-2022-107-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-102-E-UNC-DEC#FP y RD-2022-1669-E-UNC-DEC#FP en el cargo
de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Psicoanálisis.


Artículo 3º: El personal designado por la presente deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente para labrar el acta de alta, siendo la fecha
de Alta la del Acta que a tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia
de la presente resolución, a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2023-627-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Viernes 2 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-01T14:26:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:34:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:34:17-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00394136- -UNC-ME#FP


 
VISTO
La nota presentada por la Profesora Dra. Andrea Bonvillani en la que solicita se prorrogue su licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía en el cargo por concurso de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la
Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud, licencia que fuera otorgada por RD-2022-567-E-
UNC-DEC#FP; y


CONSIDERANDO


Que la Dirección de Control de Licencias y Antigüedades informa (IF-2023-00416149-UNC-LIAN#SGI) la situación
de revista de la Profesora Bonvillani yque la licencia solicitada puede encuadrarse en el Artículo 49° ap II inc a) del
CCT Personal Docente – RHCS N° 1222/14 y comprendería el período que va desde el 02/06/2023 y mientras dure
su designación en el cargo de Profesora Titular dedicación simple interina, en la cátedra Teoría y Técnica de Grupo.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Prorrogar la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía, otorgada por RD-2022-
567-E-UNC-DEC#FP, a la Profesora Dra. Andrea Bonvillani (Legajo 37209) en su cargo por concurso de
Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud,
desde el 02.06.23 y hasta el 31.03.24 o antes si fuera cubierto o se aprobara el orden de mérito del concurso para
Profesor Titular dedicación simple para la Cátedra Teoría y Técnica de Grupo.


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 2 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-636-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-01T14:11:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:43:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:43:41-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00149737-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La nota elevada por el Sr. Decano de la Facultad de Psicología, Dr. Germán Pereno, sobre la renovación de las
designaciones de la Dra. Pilatti y la Dra. Balaszczuk en las funciones del Comité Asesor del Doctorado en
Psicología; y


CONSIDERANDO:


Que se encuentran vencidas las designaciones de la Dra. Verónica Balaszczuk y la Dra. Angelina Pilatti como
integrantes del Comité Asesor del Doctorado en Psicología.


Que el reglamento de la carrera en el artículo N° 15 establece que el Comité Asesor estará compuesto por cinco
miembros, pudiéndose ampliar en función de la cantidad de doctorandos que cursan la carrera.


Que serán designados/as por el H. Consejo Directivo a propuesta del/ de la Decano/a de la Facultad, por un período
de tres años, renovables en su función por única vez consecutiva.


Que las personas mencionadas están dispuestas a continuar en sus funciones con acuerdo del Director de la carrera
y de los demás integrantes del Comité Asesor.


Por ello


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Renovar las designaciones de la Dra. Verónica Balaszczuk y de la Dra. Angelina Pilatti como
integrantes del Comité Asesor del Doctorado en Psicología, por el término de tres años.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.









		fecha: Viernes 2 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-647-E-UNC-DEC#FP

				2023-05-31T10:25:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:53:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:53:31-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00359193-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La nota elevada por Secretaría Académica en donde solicita que se efectúe un llamado a selección para cubrir
interinamente un cargo de Profesor/a Ayudante A dedicación simple, en la Cátedra B de Psicología de las
Adolescencias y Juventudes; y


CONSIDERANDO:


Que se ha producido una vacante en un cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple, debido a la renuncia del
Profesor Darío Ezequiel Merlo (RD-2023-423-E-UNC-DEC#FP) en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias
y Juventudes.


Que se cuenta con el informe de imputación presupuestaria elaborado por la Dirección del Área Económico
Financiera, obrante en las presentes actuaciones que otorga factibilidad para Selección/Promoción/Continuar
interinato.


Que para asegurar la continuidad académica del dictado de la asignatura es necesario aprobar el llamado a
selección.


Que Secretaría Académica eleva una propuesta de Comisión Evaluadora.


Teniendo en cuenta el Despacho de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento.


Por ello:


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Aprobar el llamado a selección para cubrir interinamente un cargo de Profesor/a Ayudante A
dedicación simple, en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes.


ARTÍCULO 2º: Designar la siguiente Comisión Evaluadora que entenderá en la presente selección:


Titulares: Mariana Beltrán, Patricia Dubini, Alejandra Bertolez. Suplente: Daniel Lemme.







Observadoras Estudiantes: Jazmín Canales Agüero (Titular); Franco Nadin (Suplente).


ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-649-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Viernes 2 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-05-31T10:22:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:54:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-02T09:54:39-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


El vencimiento de la designación por concurso de la Profesora Dra. Andrea Bonvillani en el cargo por concurso de
Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes; y


CONSIDERANDO


Que dicho vencimiento se producirá el 01.07.23.


Que la Profesora Bonvillani presentó por EX-2023-00180082- -UNC-ME#FP su solicitud de Evaluación de
Desempeño Docente en el mencionado cargo, por lo que corresponde se prorrogue su designación por concurso.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Dra. Andrea Bonvillani (Legajo 37209) en
su cargo de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las
Juventudes, desde el 02.07.23 y hasta tanto de realice su Evaluación de Desempeño Docente.


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-659-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 6 de Junio de 2023

				2023-06-05T12:34:49-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T08:32:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T08:32:48-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00256366-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La nota presentada por la estudiante Eliana Guillermina Vieitez Salvá, quien realizó su PSI “Acerca del Sufrimiento
Psíquico en Mujeres de Sectores Vulnerables en el Contexto de Crisis provocado por la Pandemia de COVID-19 en
los barrios de El Chingolo y José Ignacio Díaz de la Ciudad de Córdoba”, junto con la estudiante Flavia Weber;
siendo asesoradas por el Profesor Miguel Escalante; y


CONSIDERANDO:


Que el TIF PSI 1146 fue enviado a los y las miembros del tribunal el día 03/11/2022 con fecha de vencimiento del
plazo de corrección el 10/03/2023.


Que las estudiantes recibieron las correcciones de los tres miembros del tribunal (Dr. Matias Dreizik, Dr. Raúl
Gómez, y Lic. Marina Chena), por lo que estarían en condiciones de rendir la defensa a partir del día 02/02/2023,
fecha de envío de la última acta de evaluación y coordinación de la defensa.


Que el reglamento de PSI establece que “la elaboración, presentación y defensa del trabajo integrador final podrá
ser realizado en forma individual o en equipo de hasta 3 (tres) estudiantes”, es decir, que si comienzan en grupo
deben finalizar de la misma manera ya que la propiedad intelectual pertenece a todos/as.


Que la estudiante Vieitez Salvá informa que su compañera no acuerda para coordinar la defensa porque quiere que
la misma sea presencial y con su familia, pero que por motivos personales y por el momento, no se pueden trasladar
a la ciudad de Córdoba para dicha actividad.


Que desde Oficina de Trabajo Final se envió un correo electrónico a la estudiante Weber, informando la posibilidad
de rendir en forma virtual para no extender los plazos de la defensa, a lo que la estudiante no accedió.


Que a partir de esta situación, la Oficina de Trabajo Final solicita al HCD que evalúe la posibilidad de que Eliana
Guillermina Vieitez Salvá pueda rendir por separado la defensa de tesis, para no extender más sus plazos de
egreso.


Que analizado el asunto en Comisión de Enseñanza se emitió Despacho favorable a lo solicitado, autorizando a
realizar RD ad referéndum del HCD, para agilizar el trámite.


Por ello,


 







EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Autorizar que las estudiantes Eliana Guillermina Vieitez Salvá y Flavia Weber, puedan rendir por
separado la defensa de su trabajo integrador final, titulado “Acerca del Sufrimiento Psíquico en Mujeres de Sectores
Vulnerables en el Contexto de Crisis provocado por la Pandemia de COVID-19 en los barrios de El Chingolo y José
Ignacio Díaz de la Ciudad de Córdoba”, en forma excepcional y atendiendo a los señalamientos y las condiciones
particulares expresadas por la Oficina de Trabajo Final.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 6 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-667-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-06T13:43:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T14:52:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T14:52:45-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-207532-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-333-E-UNC-DEC#FP que dispone el llamado a concurso de ayudantes estudiantes para la asignatura
Psicología Clínica de esta Facultad de Psicología; y


CONSIDERANDO:


Que las solicitudes de inscripción se receptaron virtualmente del 28 de marzo al 1º de abril de 2022.


Que el tribunal designado emitió el acta correspondiente, en la cual solicita ampliación de cupo a trece (13)
ayudantes estudiantes, a fin de designar en los cargos sexto a décimo tercero a los/as estudiantes Camila Victoria
FEMIANO -DNI 42316024-, Natalia Evangelina DEMASI -DNI 41888179-, Agustín REYNOLDS -DNI 40974134-,
Valeria Agustina VOLPINI -DNI 41264631-, Stefanía Ailén YAREMA -DNI 40963810-, Milagros del Valle BARGAS -
DNI 42049646-, Juana JIMÉNEZ -DNI 41911705- y Martina VENICA MARSILLI -DNI 42638883-.


Que Secretaría Académica solicita la emisión de la resolución, con lo actuado por el tribunal, en NO-2022-461026-
UNC-SAC#FP.


Que por errores de procedimiento se omitió la confección de la resolución correspondiente.


Que por PV-2023-00418989-UNC-ARHCD#FP la Secretaría del HCD recomienda que se realicen RD ad referéndum
del HCD respecto a las solicitudes de la cátedra de Psicología Clínica.


Que por PV-2023-424744-UNC-DSA#FP Secretaría Académica indica que la resolución de designación se emita
como Resolución Decanal Ad Referéndum del HCD, debido al tiempo transcurrido, y que posteriormente se eleven
las presentes actuaciones al H. Consejo Directivo para que resuelva sobre la solicitud de ampliación de cupo de
Ayudantes Estudiantes.


Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el RHCD 169/12,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad Referéndum del HCD


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso de antecedentes y entrevista
personal en esta Facultad según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (con







reconocimiento de funciones al 2 de mayo de 2022) y por el término de dos años en la asignatura Psicología
Clínica a las/los postulantes que se detallan a continuación:


Camila Victoria FEMIANO, DNI 42.316.024


Natalia Evangelina DEMASI, DNI 41.888.179


Agustín REYNOLDS, DNI 40.974.134


Valeria Agustina VOLPINI, DNI 41.264.631


Stefanía Ailén YAREMA, DNI 40.963.810


Milagros del Valle BARGAS, DNI 42.049.646


Juana JIMÉNEZ, DNI 41.911.705


Martina VENICA MARSILI, DNI 42.638.883


ARTÍCULO 2°: Al finalizar el período correspondiente a las Ayudantías Estudiantes, los/as Profesores/as Titulares
o Adjuntos/as a cargo de cátedra deberán efectuar un informe sobre la labor desarrollada por el/la ayudante durante
el período de designación, elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se dé por
aprobada la Ayudantía.


ARTÍCULO 3°: Elevar al H. Consejo Directivo las presentes actuaciones para resolver sobre la ampliación de cupo
de Ayudantes Estudiantes solicitada por el tribunal interviniente.


ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 6 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-686-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-06T10:05:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T15:04:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T15:04:38-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-207532-UNC-ME#FP


 
VISTO
La RD-2022-333-UNC-DEC#FP que dispone el llamado a concurso de adscriptos/as para la asignatura Psicología
Clínica de esta Facultad de Psicología; y


CONSIDERANDO:
Que las solicitudes de inscripción se receptaron virtualmente del 28 de marzo al 1º de abril de 2022.


Que el tribunal designado emitió el acta correspondiente, solicitando ampliación de cupo a seis (6) adscriptos/as a fin
de autorizar en sexto lugar a María del Rocío GARCILAZO -DNI 38.646.506-.


Que Secretaría Académica solicita la emisión de la resolución, con lo actuado por el tribunal, en NO-2022-461026-
UNC-SAC#FP.


Que por errores de procedimiento se omitió la confección de la resolución correspondiente.


Que por PV-2023-00418989-UNC-ARHCD#FP la Secretaría del HCD recomienda que se realicen RD ad referéndum
del HCD respecto a las solicitudes de la cátedra de Psicología Clínica.


Que por PV-2023-424744-UNC-DSA#FP Secretaría Académica indica que se emita como Resolución Decanal Ad
Referéndum del HCD, debido al tiempo transcurrido, y que posteriormente se eleven las presentes actuaciones al H.
Consejo Directivo para que resuelva sobre la solicitud de ampliación de cupo de Adscriptos/as.


Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el RHCD 169/12,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad Referéndum del HCD
RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Autorizar a cursar Adscripción ad honórem y por concurso de antecedentes y entrevista personal
en esta Facultad según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (con reconocimiento de
funciones al 2 de mayo de 2022) y por el término de dos años en la asignatura Psicología Clínica, a la
postulante:


María del Rocío GARCILAZO, DNI 38.646.506


ARTÍCULO 2°: Al finalizar el período correspondiente a la adscripción, los/as profesores titulares o adjuntos/as a
cargo de la cátedra deberán efectuar un informe sobre la labor desarrollada por la adscripta durante los dos años,







elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se dé por aprobada la adscripción.


ARTÍCULO 3°: Elevar al H. Consejo Directivo las presentes actuaciones para resolver sobre la ampliación de cupo
de Adscriptos/as solicitada por el tribunal interviniente.


ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 6 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-687-E-UNC-DEC#FP

				2023-06-06T10:04:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T15:05:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-06T15:05:11-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La vacante de un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Entrevista Psicológica; y


CONSIDERANDO


Que dicha vacante se produjo por el fallecimiento de la Profesora Dina Gricelda Ferrero.


Que de acuerdo a lo establecido en el Art. 6º c) del Reglamento de Interinatos (OHCD 1/99 FFyH) se podrá proponer
la designación interina del docente que se desempeña en el mismo cargo pero con menor dedicación, siempre que
tenga concurso vigente; que en este caso se trata de la Profesora María Pía Guidetti.


Que para cubrir la licencia sin goce de haberes de la Profesora Guidetti en su cargo por concurso de Profesora
Asistente dedicación simple corresponde utilizar el orden de mérito vigente de la última selección realizada en la
Cátedra RD-2021-722-E-UNC-DEC#FP y designar al Lic. Juan Cruz Perotti.


Que fueron consultados los mencionados Profesores quienes aceptaron desempeñar los respectivos cargos.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar interinamente a la Profesora María Pía Andrea Guidetti (52419) a un cargo de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Entrevista Psicológica, desde la fecha de alta y hasta
el 31.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María Pía
Andrea Guidetti (52419) en su cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple, mientras dure su
designación interina como Profesora Asistente semidedicación en la misma Cátedra.


Artículo 3º: Designar al Lic. Juan Cruz Perotti (DNI 37.733.408) en un cargo interino suplente de Profesor
Asistente dedicación simple en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta temprana ante AFIP y
mientras dure la licencia en dicho cargo de la Profesora María Pía Guidetti.


Artículo 4º: El personal designado por la presente deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente para labrar el acta de alta, siendo la fecha
de Alta la del Acta que a tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la







Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia
de la presente resolución, a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 12 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-725-E-UNC-DEC#FP

				2023-06-12T14:40:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T14:41:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T14:41:14-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


El vencimiento de la promoción de la Profesora Patricia Dubini en un cargo interino de Profesora Adjunta
semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes; y


CONSIDERANDO


Que dicho vencimiento se producirá el 01.07.23.


Que corresponde se prorrogue hasta tanto sea cubierto por concurso.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Prorrogar la promoción de la Profesora Patricia Mónica Dubini (Legajo 30935) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes,
desde el 02.07.23 y por el término de un año.


Artículo 2°: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedentes para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Lunes 12 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-726-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-12T14:39:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T14:42:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T14:42:08-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO
El vencimiento de la promoción de la Profesora Patricia Dubini en un cargo interino de Profesora Adjunta
semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes; y


CONSIDERANDO
Que dicho vencimiento se producirá el 30.06.23.
Que corresponde se prorrogue hasta tanto sea cubierto por concurso.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Prorrogar la promoción de la Profesora Patricia Mónica Dubini (Legajo 30935) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes,
desde el 01.07.23 y por el término de un año.


Artículo 2°: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedentes para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 12 de Junio de 2023

				2023-06-09T15:12:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T15:09:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-12T15:09:10-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2020-00174101-UNC-VDE#FP


 
VISTO:


El concurso de títulos, antecedentes y oposición para proveer un cargo de Profesor Titular semidedicación para la
Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias; y


CONSIDERANDO:


Que dicho llamado se efectuó por RHCD 38/19 aprobada por RHCS-2019-526-E-UNC-REC.


Que se inscribieron como postulantes: Dante Duero, Luciana Moretti y Fabián Olaz.


Que producida la sustanciación del mencionado concurso en tiempo y forma; el Jurado interviniente emitió su
dictamen, el que establece por unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Dr. Fabián Olaz


2. Dr. Dante Duero


3. Dra. Luciana Moretti


Por lo que recomiendan por unanimidad la designación del Dr. Fabián Olaz para cubrir el cargo de que se trata.


Que la postulante Luciana Moretti presenta impugnación a este dictamen.


Que por Dictamen DDAJ-2020-67471-E-UNC-DGAJ#SG la Dirección de Asuntos Jurídicos aconseja se solicite al
tribunal realice ampliación y/o aclaración de su dictamen y en el supuesto que se mantenga la impugnación, correr
traslado de ella a quien resultaría designado por el orden de mérito propuesto a fin de que tome intervención en
estos actuados y manifieste lo que considere pertinente para la defensa de sus derechos.


Que por Res. Decanal 2021-1261-E-UNC-DEC#FP se dispuso, ad-referéndum del H.C.D., la ampliación y aclaración
del dictamen del jurado en los aspectos cuestionados por la impugnante.


Que el Jurado interviniente realiza la ampliación de su dictamen, aclarando y detallando todos los puntos de su
evaluación y ratifica de forma unánime las calificaciones de todos los postulantes y el orden de mérito del dictamen
original.


Que la postulante Luciana Moretti presenta impugnación a esta ampliación.







Que el postulante Olaz corre vista a todo lo actuado y manifiesta sus argumentos en defensa de sus derechos.


Que por EX-2022-801859-UNC-DGME#SG vinculado en tramitación conjunta con el presente, el postulante Fabián
Olaz solicita pronto despacho.


Que la Dirección de Asuntos Jurídicos emite Dictamen DDAJ-2023-72722-E-UNC-DGAJ#SG (IF-2023-00459737-
UNC-DGAJ#SG, en orden 58), cuyos términos se comparten y se dan por reproducidos en la presente, aconsejando
dictar resolución rechazando la impugnación intentada, por resultar sustancialmente improcedente y proponer al HCS
designar al primero en el orden de mérito conforme lo dictaminado por el Jurado. Y considerando además el “Pronto
Despacho” presentado en el EX-2022-801859-UNC-DGME#SG mencionado a la orden #47 de este expediente, se
recomienda imprimir celeridad a la tramitación.


Que por expediente EX-2023-00477796-UNC-DGME#SG la Universidad Nacional de Córdoba fue notificada del
amparo por mora presentado por el Dr. Fabián Olaz en Juzgado Federal N° 2 - Secretaría Civil, expediente “OLAZ,
FABIÁN ORLANDO c/UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA s/AMPARO por MORA de la ADMINISTRACIÓN”
Expte. FCB 13117/2023.


Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento emite Despacho favorable sobre las presentes actuaciones y autoriza a
Decanato a emitir RD ad referéndum del HCD, a fin de dar cuenta ante la Justicia Federal dentro del plazo de diez
días de notificada la demanda, dispuesto a esos efectos en el amparo por mora.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Rechazar las impugnaciones presentadas por la postulante Luciana Moretti y la presentación del
postulante Dante Duero, en el concurso de títulos, antecedentes y oposición para proveer un cargo de Profesor
Titular, dedicación semiexclusiva, para la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias.


Artículo 2º: Aprobar el dictamen, su ampliación, el orden de mérito y todo lo actuado por el Jurado designado por
RHCD 38/19 aprobada por RHCS-2019-526-E-UNC-REC, en el concurso de títulos, antecedentes y oposición para
proveer un cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, para la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias.


Artículo 3º: Solicitar al H. Consejo Superior la designación por concurso de títulos, antecedentes y oposición del
Dr. Fabián Orlando Olaz (Legajo 80944), en el cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en la
Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, por el período reglamentario vigente de siete años.


Artículo 4°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-787-E-UNC-DEC#FP

				2023-06-14T10:09:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-14T13:59:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-14T13:59:13-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP referida a la promoción de la Profesora Patricia Dubini en un cargo interino de
Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y las Juventudes; y


CONSIDERANDO


Que ya existe una resolución en el mismo sentido RD-2023-726-E-UNC-DEC#FP por lo que corresponde dejar sin
efecto la mencionada RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Dejar sin efecto la RD-2023-766-E-UNC-DEC#FP


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 15 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-798-E-UNC-DEC#FP

				2023-06-15T13:10:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-15T13:51:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-15T13:51:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP


 
VISTO


Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1310 hasta el Nro 1326; y


 


CONSIDERANDO:


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.


 


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.


 


Por ello


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del H Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


 


ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2023-00494945-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1310 hasta el Nro 1326.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.














EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



Anexo
Tribunal evaluador PSI 1310 a 1326



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal



PSI-1310-2023-Investigación
en materia jurídico-social: La



vocación científica a lo largo de
la carrera de abogacía.



Alfonsina Codini Sabrina Nair
Sanchez



Org y del
trabajo



Yanina Ferreyra



Silvia MIierez



Facundo Ruffinatto



PSI-1311-2023-Juego de
tronos: Éxito en los



espectadores y un análisis
sobre el poder, el heroísmo y la
violencia en Cersei Lannister y



Daenerys Targaryen



Aldana Soledad
Fernandez



Anahí Selene
Rosin



Enrique Virdó Áreas
Emergentes



Yudith Yurman



Georgina Remondino



Ana Luisa Cilimbini



PSI-1312-2023-Puntualizacione
s sobre el Otro en el autismo Maillen Starnari



Pablo
Puentes



Nicolas
Herrera



Clínica



Hebe Rigotti



Marcos Bainotti



Ana Cristina Bianco



PSI-1313-2023-Otredad:
Implicancias En El Estatuto De
Agresividad En Psicoanálisis



Micaela Ayelen
Gallardo



Mauricio Damian
Ruiz



Valentina Tapia
Blasco



Melisa Anello Clìnica



Marina Frances



Aluminé Mattana



Maria Eugenia
Posseto



PSI-1314-2023-Concepciones
En Torno a Las Prácticas De
Lectura y Escritura Académica
De Docentes y Estudiantes De



Nivel Medio



Mariana De Los
Ángeles Turinetti



Tatiana Bertone
Pronello



Luciana
Ayelen
Juaneu



Sabrina Nahir
Sanchez



Educacional



Gabriel Goycolea



Gabriela Zamprogno



Constanza
Bustamante



PSI-1315-2023-ESTUDIOS
ORGANIZACIONALES EN
EDUCACIÓN: Diagnóstico



organizacional en la Secretaría
de Posgrado perteneciente a la



Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de



Córdoba



Consuelo
Ferreyra
Pagliaricci



Sabrina Nair
Sanchez



Org y del
trabajo



Javier Aguirre



Armando Bianco



Nicolas Mammana











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1316-2023-Intervenciones
Asistidas con Perros en



niños/as con TEA y calidad de
vida: un estudio de caso



Aldana Noelia
Rey



Nadia Llanos



Florencia Galán
Moya



Maria Isabel
Morales



Patricia
Sorribas



Clínica



Florencia Mainero



Carolina Nanzer



Guillermo Bertoti



PSI-1317-2023-Tipos
Psicológicos de profesionales
que asisten a mujeres víctimas



de violencia de género



Valentina
Giantomasi



Roberta Carolina
Márquez



Anahí Micaela
Cherino



Maximiliano
Peralta Clínica



Analìa Rodriguez



Agustin Liarte Tiloca



Germán Cassetta



PSI-1318-2023-Estigmatización
hacia padecimientos mentales:
la perspectiva de educadores



de nivel secundario



Veronica Andrea
Viscarra



Virginia
Rodriguez



Cindy Abigail
Rodriguez



Carina Del
Valle



Gioacchini
Sanitaria



Angelica Davila



Daniel Lemme



Miguel Escalante



PSI-1319-2023-Adaptación de
la Escala de Esquemas



Emocionales de Leahy (LESS)
a la población argentina



Katia Melina
Salgado



Paula Daiana
Brozek



Bentancor



Leonardo
Medrano



Luciana
Moretti



Clínica



Luis Furlan



Jorge Mattus



Mario Trogolo



PSI-1320-2023-Evaluación del
impacto de un programa con
base en DBT para el abordaje
de la desregulación emocional



en adolescentes
institucionalizados de SeNAF



Victoria
Fleckenstein



Paula Doro



Fabian
Orlando Olaz Clínica



Luciano Ponce



Paula Irueste



Marisa Bastida



PSI-1321-2022-Análisis
descriptivo de los proyectos de



"Tutorías" y "Pases y
Equivalencias" llevados a
cabopor la Secretaría



Académica de la Facultad de
Derecho - UNC



Yamila Naomi
Fontana



Lourdes Troglia



Sabrina Nair
Sanchez



Giselle
Javurek



Educacional



Marisabel Oviedo



Gisela Lopresti



Antonella Di Paola



PSI-1322-2023-Vínculos y
sentido de pertenencia en el
Cheerleading cordobés.



Primeros acercamientos a un
deporte emergente



Maria Laura
Fasiella



Triana Bersano
Trofino



Maria
Fernanda
García



Educacional



Damian Camaño



Fabian Fariña



Alejandra Iparraguirre











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1323-2023-“Internacionaliz
ación en la Facultad de



Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba. Un
análisis a partir de la



percepción de los estudiantes
de grado”.



Lucía Belén
Gauna Román



Ross



Sabrina
Sanchez Educacional



Noelia Ortega



Mariela Zachetti



Patricia Di Marco



PSI-1324-2023-Psilocibina y
depresión, ¿qué sabemos hoy?



Walter Silvano
Ceballos



Gerardo
Lucio



Robledo



Raúl Angel
Gómez



Areas
Emergentes



Andrea Godino



Mariano Carrizo



Adrián Bueno



PSI-1325-2023-Correlatos entre
los niveles de parentalización y
bienestar subjetivo. Diferencias



en función de variables
sociodemográficas.



Dionisia Beatriz
Guzman



Marcelo
Vaiman Clínica



Paula Irueste



Milagros Martinez



Marcos Moreno
PSI-1326-2023-Relación entre
la presencia de factores de



riesgo psicosociales (life vents)
y la posibilidad de desarrollar
síntomas depresivos en el
embarazo y postparto



Laura Santander



Natalia Rios
Crespin



Manuela Idiart



Patricia
Paolantonio



Ana E. Faas



Clínica



Luciana Estefanía
Argüello Caro



Maria Ines Herrero



Maria Jose Ferrero











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: ANEXO TRIBUNALES PSI 1310 a 1326



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 3


			Pagina_2: página 2 de 3


			Pagina_3: página 3 de 3


			cargo_0: Secretaria Académica


			Numero_3: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP


			numero_documento: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP


			fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023


						2023-06-14T10:15:47-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Laura Susana Romera Largo


						2023-06-14T10:17:36-0300


			GDE UNC














		fecha: Viernes 16 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-800-E-UNC-DEC#FP

				2023-06-15T13:55:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-16T08:14:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-16T08:14:40-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00097273-UNC-ME#F


 
VISTO:


La RD-2023-128-E-UNC-DEC#FP que autoriza la realización del V Congreso Internacional de Psicología y VIII
Congreso Nacional de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN, en el año 2023; y


CONSIDERANDO:


Que la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología solicita se declare de interés institucional y se
otorgue aval académico al mencionado Congreso;


Que por RD-2023-299-E-UNC-DEC#FP se establece que el V Congreso Internacional de Psicología y VIII Congreso
Nacional de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN se realizará los días 26, 27 y 28 de octubre de 2023;


Que para promover la participación activa de toda la Comunidad Educativa se solicita además el cambio de
actividades académicas los días en que se desarrolle el Congreso;


Que la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología solicita se rectifique el Calendario de
Actividades Año 2023 de la Facultad de Psicología, aprobado por RHCD-2022-228-E-UNC-DEC#FP, incorporando
las nuevas fechas vigentes del mencionado Congreso y el cambio de actividades académicas los días en que se
desarrolle el mismo.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Declarar de interés institucional y otorgar aval académico al V Congreso Internacional de
Psicología y VIII Congreso Nacional de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN a realizarse los días 26, 27 y 28 de
octubre de 2023, en la Facultad de Psicología de la UNC.


ARTÍCULO 2º: Rectificar el Calendario de Actividades Año 2023 de la Facultad de Psicología, aprobado por
RHCD-2022-228-E-UNC-DEC#FP, en lo relativo al V Congreso Internacional de Psicología y VIII Congreso Nacional
de Psicología: CIENCIA Y PROFESIÓN:







donde dice: “Fecha: 22 de septiembre - Actividad: Congreso Ciencia y Profesión - Cambio de actividad”,


debe decir: “Fecha: 26, 27 y 28 de octubre - Actividad: Congreso Ciencia y Profesión - Cambio de actividad”.


ARTÍCULO 3º: Autorizar el cambio de actividades académicas, ya sean de grado o de postgrado, durante los días
en que se desarrolle el mencionado Congreso, a fin de promover activamente la participación de la Comunidad
Educativa en el mismo.


ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2023-828-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Lunes 26 de Junio de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-23T10:52:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-26T08:51:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-26T08:51:10-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Julio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-114-E-UNC-DEC#FP
		2023-07-27T10:12:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-27T11:53:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-27T11:53:03-0300
	GDE UNC




